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1240 København K 

Europaudvalget har den 16. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 143 

(alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 143: 

 

Det fremgår af svaret på EUU alm. del - spørgsmål 109 (om episode, der ifølge tysk 

avis fandt sted 10/6-16, hvor 50 flygtninge blev tvunget over på et tyrkisk skib og 

sejlet til T rkiet), at Fro te  . juli  har opl st, at age turet ”fortsat er i ga g 
ed at i dhe te opl s i ger o  episode ”. Vil i istere  overse de opl s i ger 

o  Fro te ’ ko klusio er, år i for atio si dhe t i ge  er afsluttet? 

 

Svar: 

 

Som oplyst den 10. oktober 2016 i den foreløbige besvarelse har Udlændinge- og 

Integrationsministeriet til brug for besvarelsen af dette spørgsmål anmodet 

Frontex om dets konklusioner.  

 

Efter en række henvendelser fra ministeriet og Rigspolitiet til Frontex – senest den 

16. juni 2017 – kan det oplyses, at Frontex i forlængelse af den episode, der 

spørges til, har udtrykt bekymring over for de græske myndigheder i forhold til 

overdragelsen af migranter til et fartøj under et tredjelands autoritet. Frontex har 

endvidere noteret sig, at overførslen til det tyrkiske fartøj skete på baggrund af en 

instruktion fra Det Græske Redningskoordinationscenter. Instruktionerne blev 

afgivet ud fra antagelsen om, at en anden eftersøgnings- og redningssag var i gang 

i et nærliggende område.  

 

For så vidt a går Fro te ’ ko klusio er, har age turet den 8. september 2017 

telefonisk oplyst, at man ikke har yderligere oplysninger at bidrage med til at 

belyse sagen. Frontex har endvidere oplyst, at agenturet både nu og fremover 

nøje overvåger, at EU-landene overholder de regler, der gælder for Frontex-

operationer.  

 

Der henvises i øvrigt til besvarelse af spørgsmål nr. 146 EUU alm. del vedrørende 

den nærmere begrundelse for, hvorfor overførslen til det tyrkiske fartøj fandt 

sted.  
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